Буряад Улас

Муяын аймаг

14 ээлжээтэ бэшэ сесси

«Северомуйскын» хото hууринай

нютагай засагай байгууламжын

депутадуудай зублэл

	[image: image1.wmf]
	Республика Бурятия

Муйский район

14 очередная сессия

Совета депутатов

 муниципального образования

городского поселения

«Северомуйское»

Четвёртого созыва

ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ №
   п. Северомуйск                                                                      18 октября  2019 года
« О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов МО ГП «Северомуйское» «О налоге на имущество физических лиц на 2019 год на территории муниципального образования городское поселение «Северомуйское»
Руководствуясь Налоговым кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования городское поселение «Северомуйское», Совет  депутатов муниципального образования городское поселение «Северомуйское»,

РЕШИЛ:
1. Наименование решения Совета депутатов МО ГП «Северомуйское» от 26.06.2019 № 89 «О налоге на имущество физических лиц на 2019 год на территории муниципального образования городское поселение «Северомуйское» изложить в следующей редакции: «Об утверждении Положения об установлении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования городское поселение «Северомуйское»;

2. Дополнить пунктом 1.1 следующего содержания: «Признать решение Совета депутатов муниципального образования городское поселение от 20.08.2015 № 425 «Об утверждении Положения о  налоге на имущество физических лиц на территории МО ГП «Северомуйское» с последующими изменениями и дополнениями утратившим силу»;
3. Дополнить пунктом 1.2 следующего содержания: «Принятое решение довести до сведения Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы России № 8 по Республике Бурятия».

4. Дополнить пунктом 1.3 следующего содержания: «Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с налогового периода 2018 года».
5. Подпункт 1 пункта 2 Положения о налоге на имущество физических лиц, утвержденного решением Совета депутатов МО ГП «Северомуйское» от 26.06.2019 № 89 изложить в следующей редакции: «0,2 процента в отношении:

-  жилых домов, квартир, комнат (на комнату, часть квартиры распространяется не облагаемый налогом на имущество физических лиц вычет в размере кадастровой стоимости 10 кв.м. (п.4 ст.403 НК РФ), на квартиру, часть жилого дома распространяется вычет в размере кадастровой стоимости 20 кв.м.(п.3 ст.403 НК РФ), на жилой дом распространяется вычет в размере кадастровой стоимости 50 кв.м. (п.5 ст. 403 НК РФ)»;

6. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с налогового периода 2018 года;

7. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию путем размещения в общедоступной библиотеке МКУ «СКК «Тоннельщик» посёлка Северомуйск и на официальном сайте МО ГП «Северомуйское» в сети Интернет.
8.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу – руководителя администрации МО ГП «Северомуйское».

Председатель Совета депутатов
МО ГП «Северомуйское»
      Т.В. Ефимова

Глава-руководитель администрации

МО ГП «Северомуйское»                                                             А.А. Кудряшов